
PORADA  (7/2020)   3. 4. 2020 
 

Přítomni:   

Jiří Fišer x Naďa Haščáková x Barbora Schmidtová x Marta Zizienová x 

Andrea Hönigová x Igor Kopetschke  Jana Řípová x Adama Zizien  

Šárka Kratochvílová  Lenka Masaříková  Jarda Nosek x Zdenka Vyšohlídová  

Iva Siková x Pavlína Schusterová x Jaruška Samešová x Jitka Vencláková x 

Markéta Trykarová  Jana Sluková  Ludvík Steiner x Věra Tumajerová  

 VÝDEJNÍK VODY – u docházkové knihy je nově nainstalovaný nový výdejník vody firmy Fontana. Je 

určen primárně pro pracovníky knihovny (a edičního). Ovládání je jednoduché – lze nastavit teplotu 

vody – studené či horké. Horká voda lze nastavit max na 95°C a dá se s ní přímo zalévat instantní káva 

či polévka (na tureckou kávu to není). Voda teče po dobu, kdy budete držet tlačítko ze shora. Před 

čepováním horké vody je potřeba nejprve stlačit tlačítko se zámečkem (pojistka proti opaření). 

Výdejník má i desinfekční funkci – půlhodinový program na kompletní vyčištění stroje. První, kdo 

v pondělí přijde, tento program spustí tlačítkem Clean. Pokud se tedy v pondělí ráno budete jako první 

zapisovat do docházkové knihy, stiskněte Clean. 

 KORONAVIRUS – na TUL je první potvrzená nakažená osoba z budovy L. Tam proběhne desinfekce dvou 

pater, výtahů a schodišť. V pátek je uzavřena i menza na F, kde také proběhne desinfekce. Obědy jsou 

tam vydávány jako jednoporce a od pondělka bude opět v provozu. Žádné další opatření nejdou. 

 FILTRY – připravuje se distribuce filtrů do roušek pro zajištění provozu pracovišť. Za UKN je nahlášen 

požadavek na 22 filtrů. 

 KOLEJE BLOK C – bude uzavřen a dán k dispozici kraji, pro potřeby nucené karantény. Bibliobox tam 

prozatím ponecháme. Do budoucna naplánujeme přesun biblioboxu ven do prostor, kde bude 

přístupný bez omezení. 

 ZVYŠOVÁNÍ KVALIFIKACE – všichni dostali e-mail s nabídkou e-kurzů. Iva, Jana, Jára, Ludvík, Andrea – 

pokud si vyberou, mohou studovat z domova a z práce chodit ve 12.00. Ostatní mohou studovat při 

home officu. Platí ale, že je potřeba mít hotové své běžné pracovní povinnosti. 

 PRÁZDNINOVÉ PRÁCE – budou naplánovány a začneme se jim věnovat již po Velikonocích. Budeme 

pracovat na likvidaci nepotřebného a rozbitého nábytku a posunu knih A i B signatur ve skladu. 

 TECHNICKÉ POŽADAVKY – byly předány na technický úsek. Výměna dveří, zářivek, lina a malování. 

Mohly by se také realizovat dříve, než o prázdninách. 

 SVĚT KNIHY 2020 – byl zrušen. Nebude ani na podzim. 

 ZALIDNĚNÍ KNIHOVNY – zkusíme do prostor knihovny instalovat několik postav (hlav) a udělat pár 

fotografií. Prázdná knihovna na knihovníky působí depresivně. Pojďme si ji trochu rozveselit. Tipy, popř. 

přímo obrázky postav, které byste tu rádi potkali, posílejte Báře. Ideálně do Velikonoc. 

 PRÁCE NA HOME OFFICE – ti, kdo pracují doma – zkuste zvěčnit fotografií své pracovní úsilí. Nemusíte 

dělat selfie, stačí nějaká pracovní momentka. Fotografie použijeme na sociálních sítí pro prezentaci 

toho, že i knihovníci pracují z domova. Opět posílejte Báře. 

 WEB – prochází změnou, zkuste se podívat na strukturu a texty. Není někde něco špatně? Nechybí vám 

tam něco? 

 TELEFON NA INFORMACÍCH – po dobu stavu nouze bude mít, po konzultaci s panem Kubátem, 

pracovník na informacích k dispozici Šárčin bezdrátový telefon. V běžném provozu není potřeba. 

● Další porada bude 17.4. od 10.00 na gaučích i v online verzi  

 


